Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
ПОДКАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.12.2019г. № 28- рд
«О бюджете Подкаменского муниципального образования
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Подкаменского сельского поселения от 18.07.2019 года № 11-рд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подкаменском муниципальном образовании», Уставом Подкаменского муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]ДУМА РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Подкаменского муниципального образования (далее – бюджет поселения) на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.:
Общий объем доходов бюджета  на 2020 год запланирован в сумме 12 848,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 7 644,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 644,7 тыс. рублей;
Общий объем расходов бюджета в сумме 12 848,0 тыс. рублей.
Размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей
Общий объем доходов бюджета  на 2021 год запланирован в сумме 10 883,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 5 620,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 620,4 тыс. рублей;
Общий объем расходов бюджета в сумме 10 883,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 263,0 тыс. рублей.
Размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей
Общий объем доходов бюджета  на 2022 год запланирован в сумме 11 038,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 5 572,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 572,3 тыс. рублей;
Общий объем расходов бюджета в сумме 11 038,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 533,7 тыс. рублей.
Размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Подкаменского муниципального образования по долговым обязательствам Подкаменского сельского поселения:
	-на 1 января  2021 года в сумме 0 тыс. руб.;
	- на 1 января  2022 года в сумме 0 тыс. руб.;
	- на 1 января  2023 года в сумме 0 тыс. руб.
Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Подкаменского муниципального образования:
	- в 2020 году 0 тыс. руб.;
	- в 2021 году 0 тыс. руб.;
	- в 2022 году 0 тыс. руб.
Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подкаменского муниципального образования в валюте Российской Федерации:
	- на 1 января  2021 года 0 тыс. руб.;
	- на 1 января  2022 года 0 тыс. руб.;
	- на 1 января  2023 года 0 тыс. руб.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств Подкаменского муниципального образования:
	- в 2020 году 0 тыс. руб.;
	- в 2021 году 0 тыс. руб.;
	- в 2022 году 0 тыс. руб.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подкаменского муниципального образования в размере:
- в 2020 году 4 192,3 тыс. рублей,
- в 2021 году 4 233,3 тыс. рублей,
- в 2022 году 4 437,2 тыс. рублей.
Установить, что в расходной части бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг создается резервный фонд Администрации Подкаменского сельского поселения в размере 10,0 тыс. рублей.
2. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2020 году и плановом периоде 2021-2022гг, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Иркутской области:
 - налоговых доходов,
 - неналоговых доходов,
 - безвозмездных поступлений.
3. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022гг по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1,2 к настоящему Решению.
4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022гг согласно приложению № 3, 4, 5 к настоящему Решению.
5. Установить, что в соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случае изменения в 2020 году состава и (или) функций главных администраторов доходов поселения Администрация Подкаменского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022гг согласно приложению № 6,7 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям № 8, 9 к настоящему Решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг согласно приложению № 10,11 к настоящему Решению.
9. Установить на 2020 год и плановый период 2021 и 2022гг источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Подкаменского сельского поселения согласно приложению № 12,13 к настоящему Решению.
10. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Подкаменского муниципального образования на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органам местного самоуправления Шелеховского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в размерах согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
11. Утвердить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме 100 процентов направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета.
12. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом Администрации Подкаменского сельского поселения с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13.   Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, на основании соглашения или регламента.
14. Установить, что исполнение бюджета Подкаменского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022гг осуществляется Администрацией Подкаменского сельского поселения.
15. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
16. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на информационных стендах Подкаменского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Подкаменского
муниципального образования                                                   Д. А. Бархатова